
 

Settore International Desk   

Via Filippo Re 4  |  40100 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550  |  internationaldesk@unibo.it 

 

Disposizione Dirigenziale 

 

OGGETTO: approvazione graduatoria per l’attribuzione di 10 premi di studio destinati a studenti 

titolari di protezione internazionale o temporanea, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale 

dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2022-23 (Premi di studio Unibo for 

Refugees). Impegno di spesa: 25.000 € 

IL DIRIGENTE 

 

RICHIAMATO lo Statuto dell'Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, emanato con Decreto 

Rettorale n. 739 del 28 giugno 2017 e pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana n. 162 del 13 luglio 2017; 

 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 30.06.2022 di istituzione dei premi di 

studio destinati a studenti titolari di protezione internazionale o temporanea, iscritti ai 

corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, 

per l’A.A. 2022-23, già beneficiari delle borse di studio di ER.GO e CRUI, nell’A.A. 2022-

23; 
 

RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 20 dicembre 2022 di approvazione del 

bilancio unico di Ateneo di previsione annuale 2023 e triennale 2023-25; 

 

ACCERTATA la disponibilità di fondi nel budget ASES voce COAN CA.EC.02.02.03.01, progetto 

AZIONE2BOR_EXDIRI; 

 

RICHIAMATO il bando per l’attribuzione di 10 premi di studio destinati a studenti titolari di protezione 

internazionale o temporanea, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea Magistrale dell’Alma 

Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2022-23 (Premi di studio Unibo for 

Refugees) emanato con Disposizione Dirigenziale prot. n. 0177270 del 30 giugno 2023 

Rep. 3969/2023 e rettificato con Disposizione Dirigenziale prot. n. 0200136 del 19 

luglio 2023 Rep. 4471/2023 

 

RICHIAMATA la graduatoria di merito per l’attribuzione di 10 premi di studio destinati a studenti 

titolari di protezione internazionale o temporanea, iscritti ai corsi di Laurea e Laurea 

Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2022-23 

(Premi di studio Unibo for Refugees) formulata dall’apposita Commissione; 

 

DISPONE 

 

Art 1) è approvata la seguente graduatoria di merito per l’attribuzione 10 premi di studio 

destinati a studenti titolari di protezione internazionale o temporanea, iscritti ai corsi di Laurea e 

Laurea Magistrale dell’Alma Mater Studiorum - Università di Bologna, per l’A.A. 2022-23 (Premi di 

studio Unibo for Refugees), già beneficiari delle borse di studio di ER.GO e CRUI, nell’A.A. 2022-23: 

 

 



 

Settore International Desk   

Via Filippo Re 4  |  40100 Bologna  |  Italia  |  Tel. + 39 051 2082550  |  internationaldesk@unibo.it 

 

LA GRADUATORIA E’ DISPONIBILE PRESSO L’INTERNATIONAL DESK 

(internationaldesk@unibo.it)  

 

Per il Dirigente dell’Area Servizi Studenti 

Dott. Michele Menna 

 

 

Dott.ssa Milena Romagnoli 

(Firmato digitalmente) 


